
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

26.02.2026.         sēdes protokols Nr.3., 6. p.  

LĒMUMS Nr. 2026/89 

Par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas  

un Vides pārskata projekta pilnveidošanu          
 

Aizkraukles novada dome 2023. gada 16. martā pieņēma lēmumu Nr. 8 (protokols Nr.4,  4. p.) 

“Par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu”, lemjot par jauna Aizkraukles 

novada teritorijas plānojuma izstrādi un apstiprinot darba uzdevumu. 

 2025. gada 18. decembrī Aizkraukles novada dome pieņēma lēmumu Nr. 2025/722 (sēdes 

protokols Nr. 19., 13. p.) “Par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1.0 redakcijas un Vides 

pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai”. Publiskā 

apspriešana tika organizēta no 2025. gada 29. decembra līdz 2026. gada 6. februārim.  

Publiskās apspriešanas laikā tika saņemti institūciju atzinumi un iedzīvotāju priekšlikumi 

(skatīt pielikumā Ziņojumu par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas un tās vides 

pārskata projekta publiskās apspriešanas rezultātiem).  

Lai izvērtētu un iekļautu personu iesniegumos norādītos priekšlikumus un institūciju 

atzinumos norādīto, ir nepieciešams pilnveidot Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 

1. redakciju un sagatavot Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 2. redakciju. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 15. punktu un 4. panta trešo daļu, 

Teritorijas attīstības plānošanas likuma 12. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2014. gada 14. 

oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas 

dokumentiem” 2.3. apakšpunktu un 88.2.apakšpunktu, ņemot vērā pielikumā esošo Ziņojumu par 

Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas un tās vides pārskata projekta publiskās 

apspriešanas rezultātiem, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 19.02.2026. atzinumu, atklāti balsojot: ar 13 balsīm “PAR” (Leons Līdums, Dainis 

Vingris, Andris Zālītis, Arvis Upīts, Evija Vectirāne, Ingūna Grandāne, Aivars Miezītis, Kaspars 

Židovs, Aigars Lukss, Jānis Sarmis Bajinskis, Ingus Lazdāns, Gatis Gūtmanis, Guntis Libeks), 

“PRET”- nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnveidot Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1. redakciju un Vides pārskata projektu 

atbilstoši publiskās apspriešanas, kas norisinājās no 2025. gada 29. decembra līdz 2026. gada 

6. februārim, rezultātiem. 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības nodaļai lēmumu piecu 

darbadienu laikā pēc tā stāšanās spēkā ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmā (TAPIS).  

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai lēmumu 

publicēt pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.aizkraukle.lv, kā arī izplatīt informāciju 

citos plašsaziņas līdzekļos. 

4. Par lēmuma izpildi atbildīgais - Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektors 

Uldis  RIEKSTIŅŠ. 

                                

http://www.aizkraukle.lv/


2 

 

Pielikumā: Ziņojums par Aizkraukles novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas un tās vides 

pārskata projekta publiskās apspriešanas rezultātiem uz 47 lp. 

 

Sēdes vadītājs, 

domes priekšsēdētājs        Leons Līdums 


